
SIAF

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

           1.563.265.600

             321.204.000

             599.583.366

           8.338.393.280

              91.715.000

             524.000.000

             811.159.616

           1.680.536.466

             595.226.138

           7.066.404.465

                       0

                       0

              56.000.000

-            514.500.000

              28.500.000

                       0

                       0

-            255.000.000

-             55.000.000

-            105.957.332

           1.563.265.600

             321.204.000

             655.583.366

           7.823.893.280

             120.215.000

             524.000.000

             811.159.616

           1.425.536.466

             540.226.138

           6.960.447.133

           1.417.631.467

             119.411.032

             329.394.088

           2.054.815.739

             102.375.009

             200.391.163

              69.120.035

             300.101.263

             413.742.924

             644.932.272

             145.634.133

             201.792.968

             326.189.278

           5.769.077.541

              17.839.991

             323.608.837

             742.039.581

           1.125.435.203

             126.483.214

           6.315.514.861

           1.414.780.267

             105.206.645

             329.394.088

           2.021.903.850

             102.375.009

             198.210.510

              69.120.035

             258.670.306

             343.285.770

             509.622.272

               2.851.200

              14.204.387

                       0

              32.911.889

                       0

               2.180.653

                       0

              41.430.957

              70.457.154

             135.310.000

          10.914.161.246

          11.424.788.611

-            430.000.000

-            405.957.332

          10.484.161.246

          11.018.831.279

           4.023.627.335

           2.060.158.176

           6.460.533.911

           8.958.673.103

           3.973.659.859

           1.762.685.686

              49.967.476

             297.472.490

 111

 113

 114

 123

 125

 131

 133

 137

 141

 144

 145

 199

 211

 214

 231

 232

 242

 243

 244

 245

 251

 261

 262

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

REMUNERACION ADICIONAL

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES

GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

PASAJES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

           1.408.800.000

              34.214.400

             120.251.200

             221.204.000

             100.000.000

                       0

             552.783.366

              46.800.000

           1.283.120.000

           1.721.680.000

           5.333.593.280

              91.715.000

             167.000.000

             357.000.000

             414.400.000

             396.759.616

             640.000.000

             241.000.000

             348.000.000

             451.536.466

             595.226.138

             156.000.000

             256.890.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              52.800.000

-             15.000.000

              18.200.000

-            200.000.000

             200.000.000

-            514.500.000

              28.500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

-            250.000.000

-              5.000.000

                       0

                       0

-             55.000.000

                       0

-             30.478.666

           1.408.800.000

              34.214.400

             120.251.200

             221.204.000

             100.000.000

              52.800.000

             537.783.366

              65.000.000

           1.083.120.000

           1.921.680.000

           4.819.093.280

             120.215.000

             167.000.000

             357.000.000

             414.400.000

             396.759.616

             390.000.000

             236.000.000

             348.000.000

             451.536.466

             540.226.138

             156.000.000

             226.411.334

           1.338.100.000

              34.214.400

              45.317.067

              90.072.284

              29.338.748

              24.200.000

             240.194.088

              65.000.000

                       0

             443.382.135

           1.611.433.604

             102.375.009

              45.737.000

             154.654.163

                       0

              69.120.035

             222.235.730

               6.960.000

              27.856.916

              43.048.617

             413.742.924

               4.400.000

                       0

              70.700.000

                       0

              74.934.133

             131.131.716

              70.661.252

              28.600.000

             297.589.278

                       0

           1.083.120.000

           1.478.297.865

           3.207.659.676

              17.839.991

             121.263.000

             202.345.837

             414.400.000

             327.639.581

             167.764.270

             229.040.000

             320.143.084

             408.487.849

             126.483.214

             151.600.000

             226.411.334

           1.338.100.000

              31.363.200

              45.317.067

              79.961.460

              25.245.185

              24.200.000

             240.194.088

              65.000.000

                       0

             435.892.500

           1.586.011.350

             102.375.009

              44.479.000

             153.731.510

                       0

              69.120.035

             203.716.086

               6.960.000

              19.088.459

              28.905.761

             343.285.770

               4.400.000

                       0

                       0

               2.851.200

                       0

              10.110.824

               4.093.563

                       0

                       0

                       0

                       0

               7.489.635

              25.422.254

                       0

               1.258.000

                 922.653

                       0

                       0

              18.519.644

                       0

               8.768.457

              14.142.856

              70.457.154

                       0

                       0
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SIAF

 270

 280

 290

 310

 330

 340

 350

 360

 530

 540

 300

 500

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

             537.461.926

              10.000.000

             200.000.000

                       0

               5.000.000

             289.288.000

               2.676.175

             190.000.000

             708.000.000

           1.173.600.000

                       0

              10.000.000

                       0

              10.000.000

                       0

              49.646.332

               1.311.000

                       0

                       0

                       0

             537.461.926

              20.000.000

             200.000.000

              10.000.000

               5.000.000

             338.934.332

               3.987.175

             190.000.000

             708.000.000

           1.173.600.000

             310.076.000

              17.931.600

             103.862.919

                       0

                       0

             260.903.782

                 207.000

             120.000.000

                       0

              51.180.000

             227.385.926

               2.068.400

              96.137.081

              10.000.000

               5.000.000

              78.030.550

               3.780.175

              70.000.000

             708.000.000

           1.122.420.000

             269.413.074

              13.500.800

             100.862.919

                       0

                       0

              69.608.440

                       0

             120.000.000

                       0

              51.180.000

              40.662.926

               4.430.800

               3.000.000

                       0

                       0

             191.295.342

                 207.000

                       0

                       0

                       0

             486.964.175

           3.481.600.000

              60.957.332

                       0

             547.921.507

           3.481.600.000

             381.110.782

              51.180.000

             166.810.725

           3.430.420.000

             189.608.440

              51.180.000

             191.502.342

                       0

 263

 264

 265

 266

 269

 271

 284

 291

 311

 331

 341

 342

 343

 344

 349

 351

 352

 361

 533

 534

 537

 538

 541

 542

SERVICIOS BANCARIOS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

SERVICIOS TECNICOSY PROFESIONALES VARIOS

SERVICIOS DE SEGURO MEDICO

SERVICIOS DE CATERING

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO

ALIMENTOS PARA PERSONAS

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR

BIENES DE CONSUMO VARIOS

COMPUESTOS QUÍMICOS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES

MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES

EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES

EQUIPOS DE TRANSPORTE

HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS EN 
GENERAL

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA

              20.000.000

             110.395.000

               5.696.640

           6.486.222.825

              31.200.000

             537.461.926

              10.000.000

             200.000.000

                       0

               5.000.000

              27.400.000

             238.788.000

               2.500.000

                 600.000

              20.000.000

                 220.000

               2.456.175

             190.000.000

             250.000.000

              31.000.000

             240.000.000

             187.000.000

              93.200.000

             115.400.000

                       0

                       0

                       0

-             75.478.666

                       0

                       0

              10.000.000

                       0

              10.000.000

                       0

                       0

              37.721.934

              16.529.620

               5.394.778

-             10.000.000

               1.311.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               5.415.216

-              5.415.216

              20.000.000

             110.395.000

               5.696.640

           6.410.744.159

              31.200.000

             537.461.926

              20.000.000

             200.000.000

              10.000.000

               5.000.000

              27.400.000

             276.509.934

              19.029.620

               5.994.778

              10.000.000

               1.531.000

               2.456.175

             190.000.000

             250.000.000

              31.000.000

             240.000.000

             187.000.000

              98.615.216

                 500.000

              20.110.000

                       0

             618.760.000

               1.162.272

             310.076.000

              17.931.600

             103.862.919

                       0

                       0

                       0

             245.092.082

              11.903.600

               3.908.100

                       0

                 207.000

                       0

             120.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              51.180.000

                       0

              19.500.000

              90.285.000

               5.696.640

           5.791.984.159

              30.037.728

             227.385.926

               2.068.400

              96.137.081

              10.000.000

               5.000.000

              27.400.000

              31.417.852

               7.126.020

               2.086.678

              10.000.000

               1.324.000

               2.456.175

              70.000.000

             250.000.000

              31.000.000

             240.000.000

             187.000.000

              47.435.216

                 500.000

                       0

                       0

             503.560.000

               1.162.272

             269.413.074

              13.500.800

             100.862.919

                       0

                       0

                       0

              57.554.840

              11.903.600

                 150.000

                       0

                       0

                       0

             120.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              51.180.000

                       0

              20.110.000

                       0

             115.200.000

                       0

              40.662.926

               4.430.800

               3.000.000

                       0

                       0

                       0

             187.537.242

                       0

               3.758.100

                       0

                 207.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 570

 840

 910

 800

 900

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

           1.600.000.000

             450.000.000

              14.000.000

                       0

             400.000.000

                       0

           1.600.000.000

             850.000.000

              14.000.000

                       0

             393.347.500

               1.347.100

           1.600.000.000

             456.652.500

              12.652.900

                       0

             393.347.500

               1.347.100

                       0

                       0

                       0

             450.000.000

              14.000.000

             400.000.000

                       0

             850.000.000

              14.000.000

             393.347.500

               1.347.100

             456.652.500

              12.652.900

             393.347.500

               1.347.100

                       0

                       0

          26.771.514.032 -            375.000.000           26.396.514.032            6.910.770.893           19.485.743.139            6.371.828.585              538.942.308T O T A L  G E N E R A L:

 543

 549

 579

 841

 845

 910

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACIÓN VARIAS

ACTIVOS INTANGIBLES

BECAS

INDEMNIZACIONES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

             950.000.000

              15.000.000

           1.600.000.000

             450.000.000

                       0

              14.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

             400.000.000

                       0

             109.984.784

             950.000.000

              15.000.000

           1.600.000.000

             450.000.000

             400.000.000

              14.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

             393.347.500

               1.347.100

             109.984.784

             950.000.000

              15.000.000

           1.600.000.000

             450.000.000

               6.652.500

              12.652.900

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             393.347.500

               1.347.100

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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